
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 3.11 

Положения о конференциях граждан 

(собраниях делегатов) в муниципальном 

образовании городской округ город 

Нижний Новгород, принятого 

постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 51 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ                

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 7 июня 2022 года № 81-З                  

«О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по 

вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской 

области», Уставом города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 3.11 Положения о конференциях граждан (собраниях 

делегатов) в муниципальном образовании городской округ город Нижний 

Новгород, принятого постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 51 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 149, от 23.05.2018 

№ 134, от 17.02.2021 № 34, от 23.03.2022 № 54), изменение, изложив абзац второй 

в следующей редакции: 

«Глава города Нижнего Новгорода обязан проинформировать 

уполномоченного представителя инициативной группы об общем числе 

 23.11.2022  № 250 



2 

 

 

граждан, проживающих на соответствующей территории города Нижнего 

Новгорода, обладающих избирательным правом, при получении 

соответствующего запроса.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


